richiamato, a presupposto del presente provvedimento, il preventivo presentato dalla ditta Praxi Intellectual 
Property S.p.A., P.IVA 10197580011, agli atti di Ateneo (Prot. Univda n. 18639 del 17 ottobre 2025), per un 
importo complessivo di euro 2.600,00 (duemilaseicento/00), oneri e IVA di legge esclusi; 

considerato che la domanda di brevetto verrà depositata dallo studio legale PRAXI Intellectual Property S.p.A., 
P.IVA 10197580011, entro e non oltre il 31 dicembre 2025, solo a seguito della stipula del contratto con

[...]

36/2023 nei confronti dell’affidatario di cui al punto 
1. 

4. Di affidare alla ditta Praxi Intellectual Property S.p.A., P.IVA 10197580011, con sede in Corso Vittorio 

Emanuele II, n. 3 – 10125 Torino (TO), il servizio di cui al precedente punto 1, per un importo massimo 
di euro 1.220,00 (milleduecentoventi/00), oneri e IVA di legge al 22% inclusa. 

5. Di autorizzare, per le finalità di cui al precedente punto 1, la spesa massima complessiva di euro 1.220,00 

(milleduecentoventi/00), oneri e IVA di legge al 22% inclusa, a valere sulla voce del Piano dei conti di 
contabilità analitica CA.01.01.01.02.01 – Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno, per l’anno 
2025, dell’Unità analitica UA.VDA, nell’ambito del progetto PNRR2022NODES_SPOKE4, precisando